
 1

Zètema Progetto Cultura Srl  

BANDO DI GARA 

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE -  I .1)  De nomi-

nazione, indi r izz i  e punt i  d i  contat to .  Denominaz io ne uf f ic ia le:  

Zètema Proget to Cultura sr l  -  Ind i r izzo posta le:  V ia A.  Benigni 59,  

00156 Roma -  Punto di  contat to:  Uff ic io  Gare -  Tel :06820771 -  

Fax:0682077354 bandidigara@zetema. i t  Indi r izzo internet:  

www.zetema. it  -  Prof i lo del commit tente:  ht tp:/ /www.zetema.i t /gare-

a lbo-forn itor i  –  Responsabi le del Procedimento:  Teresa Mulone I .2)  

T ipo di  ammin ist razione aggiud icat r ice e pr inc ipal i  set tor i  d i  at-

t iv i tà:  Società strumentale.  

SEZIONE  I I :  OGGETTO  DELL’APPALTO  -  I I .1 .1)  DE NOMIN AZIONE CON-

FERITA ALL ’ APP ALTO :  Procedura aper ta suddiv isa in due lo t t i  per  

l ’af f idamento d i un accordo quadro re lat ivo a i servizi  inerent i  a l la  

v is i ta d i musei ,  monumenti  e  s imil i ,  qual i  i  serv izi  d i  accogl ienza e 

ass istenza a l la v is i ta ,  nonché d i gest ione del servizio d i b ig l ie t ter ia 

( lot to 1)  e di un accordo quadro re lat ivo a i serv izi  d i  accogl ienza tur i-

st ica ( lo t to 2)  -  I I .1 .2)  T IPO DI  APP ALTO E LUOGO DI  PRESTAZIONE DEI  

SERVIZI :  Categor ia d i serv izi :  26  -  L UOGO P RINCIP ALE DI  ESECUZIONE :  

Comune di Roma  –  CODICE NUTS:  ITE43  -  I I .1.3)  L’ AVVISO RIGU AR D A :  

appalto d i serv izi  -  I I .1 .5)  B REVE DESCRIZIONE DELL ’ APP ALTO :  serv izi  d i  

accogl ienza e ass istenza a l la v is i ta ,  nonché d i gest ione del  serv izio 

d i b ig l ie t ter ia e l ibrer ia ( lo t to 1)  e serv izi  d i  accogl ienza ed informa-

zione tur is t ica ( lo t to 2)  -  I I .1 .6)  CPV:  OGGE TTO PRI NCIP ALE :  LOTTO 1:  

92521000-9;  LOTTO 2:  63513000-8  -  CIG Lot to 1: 7122913DBE - Lotto 

2: 7122923601 -  - I I .1 .8)  D IV IS IONE I N LOTTI :  Sì, l ’appalto è suddiv iso 

in due lo t t i .  Gl i  operator i  concorrent i  potranno par tec ipare ad uno o 

ad entrambi i  lot t i ,  fermo restando che qualora i l  medes imo operatore 

economico s i co l locasse pr imo in graduator ia in  entrambi i  lot t i ,  avrà 

l ’obbl igo d i optare per  uno solo di ess i -  I I .1.9)  A MMISSIBIL ITÀ DI  V A-

RI ANTI :  No  -  I I .2.1)  QUANTI TATIVO O E NTI TÀ TOTALE :  Valore complessi-



 2

vo s t imato a l net to d ’IVA Euro 5.500.000,00, d i cu i Lotto 1: Euro 

4.300.000,00 – Lot to 2: Euro 1.200.000,00 – II.3 Durata dell’appalto:  

01/12/2017 - 31/12/2018, con poss ib i l i tà d i r innovo per un massimo di 

12 mes i,  ai  sens i del l ’ar t .  63, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016 ed eventu-

a le proroga tecnica d i  sei mesi nel le more del perfezionamento del la  

procedura di gara che sarà avviata per i l  nuovo af f idamento del ser-

v izio. 

SEZIONE II I :  INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, E CONO-

MICO, FINANZIARIO E TECNICO - I I I .1.1)  Cauz ion i e g aranz ie r i -

chieste:  come  previs to a l punto 5.1, le t tere F) ed G) , del Disc ip l inare 

-  I I I .2.1)  Situaz ione personale degl i  operatori :  Possono par tecipare 

tutt i  g l i  operator i  d i  cu i al l ’ar t .  45 del D.Lgs. 50/2016 in possesso dei  

requis i t i  r ich iest i  a l  punto 4 del Disc ip l inare -  I I I .2 .2)  Capacità eco-

nomico- f inanz iar ia e tecnico-organizzat iva :come previs to a l punto 

4, lettere c) e d), del Discipl inare -  I I I .3.1)  La prestaz ione del serv iz io 

è r iservata ad una part ico lare professione?:  No. 

SEZIONE IV: PROCEDURA - IV.1.1) T ipo di  procedura:  Aper ta -  

IV.2.1) Cr i ter i  d i  agg iudicazione: Offerta economicamente p iù van-

taggiosa -  IV.3.4) Termine d i  r icev imento del le of ferte :  06/09/2017, 

entro le ore 12.00  -  IV.3.5)  Lingue ut i l izzab i l i  per la presentazione 

domande d i  partec ipazione e del le  of ferte:  I ta l iano -  IV.3.6) Per io-

do min imo durante i l  quale l ’of ferente è v incolato  a l la propria 

of ferta:  180 g iorn i -  IV.3.7) Modal i tà di  apertura del le of ferte:  se-

duta pubbl ica in data, ora e luogo che saranno res i not i  su l prof i lo  di  

committente a lmeno tre g iorn i pr ima.  

SEZIONE VI:  ALTRE INFORMAZIONI -  VI.4.1) Organismo respon-

sabi le  del le  procedure d i  r icorso:  T.A.R.  Lazio -  Roma -  VI .4.2)  

Presentazione d i  r icorso:  entro 30 g iorn i dal la pubbl icazione in  

GURI -  VI .5)  Data di  spediz ione del  presente avviso:  11/07/2017 

    I l  Pres idente e Amminis tratore Delegato 

     A lb ino Ruber t i  


